seinen erben und nachkomen, wenn er gestirbet, umb sulch recht in kumftigen zciten czwivel und krieg entstee, seczen wir [und]^c sprechen vor eyn recht, das ewiclichen weren sol, das nach tode des egenanten Wenczlawen herczogen zu Sachsen und zu Lunemburg sein erstgeboren son und nach seines erstgeboren sones tode desselben erstgeboren eldeter son nac[h orde]n^c der gebort und also furwert mer die von orden der gebort von dem eldesten sone bekomen allewege der eldeste. Und ob der erste geboren son des egenanten Wenczlawen sturbe und lisse hinder ym nicht eliche erben, leyen mannes geslechte, so denne der ander geboren son des egenan(ten) Wenczlawen und nach des ander geboren sones tode sein eldeter son, der eyn leye ist, und ab der andergeboren son on eliche erben, mannes geslechte leyen, sturbet, denne der drittegeboren son des egenanten Wenczlawes und nach seinem tode sein eldeter son, der leye ist, und yn sulcher masse furbasmer die von ym bekomen in einer rechten lineen der gebort, alleyne leyen, sullen haben ewiclich das recht, stymme, wirdic[keit]^c und macht zu kiesen eynen Romischen kunig, einen kumftigen keiser, und das erczmarschalk ampt^k mit allen und iglichen iren herschefften, eren, rechten, privilegien, werden und zugehorungen von erbeliches und veterliches anefalles wege[n un]d^c orden der gebort, als vor geschriben stet. Were aber^l sache, das der egenante Wenczlaw herczog zu Sachsen und zu Lunemburg ane eliche erben, mannes geslechte leyen, die von seinem leibe geboren weren in eyner rechten li[ne]en d[er geb]ort^c abe, sturbe, so sol das furstentum und die pfalczgraveschafft zu Sachsen und das erczmarschalk ampt des heiligen reichs

Lunemburgen(sem) modernum patrum dicti^h Wenceslai ducis Saxonie et Lunemburgen(sis), ^get ad legitimos eius heredes masculini sexus laicos^g dumtaxat, ita videlicet, quod post eiusdem Alberti obitum primogenitus eius filius et post primogeniti ^geius obitum^g eiusdem primogeniti senior filius ex ordine geniture et sic deinceps a seniore filio descendentesⁱ ex ordine ^ggeniture semper senior^g. Si ^gvero primogenitus^g ducis Alberti prefati decesserit masculini sexus laicis dumtaxat heredibus non relictis, extunc secundogenitus filius Alberti ducis predicti et post obitum eius secundogeniti filius senior laicus et, si secundogenitus sine heredibus legitimis ^gmasculini sexus laicis decesserit, terciogenitus^g dicti Alberti et senior eius filius laicus post mortem ipsius et deinceps per talem modum directa linea geniture descendentes ab eo laici dumtaxat ius, vocem, dignitatem et potestatem eligendi Romanorum regem promovend(um) in imperatorem et officium ^garchimarescallie cum omnibus^g et singulis suis^k dominiis honoribus, iuribus, privilegiis, dignitatibus et pertinenciis perpetuis temporibus obtinebunt per successionem hereditariam et paternalem, ut premittitur ex ordine geniture. Quibus omnibus non extantibus, ad proximiorum heredem secundum lineam paternalem dumtaxat laicum seniore ducem Saxonie pro tempore ac eius heredes secundum eundem modum superius expressatum imperpetuum legitime ^gdevolventur^g. Et talis successio et devolucio, ne in hiis committantur errores futuris temporibus, debet, ut premittitur, ^lin omnibus et singulis prescriptis^l sine innovacione, perpetuo, inviolabiliter observari, taliter videlicet quod, si aliquem ex eis modo premissis